

TERMO RATIFICAÇÃO

O ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE TRANSPORTE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e Decreto Municipal nº 007/2017 de 20/02/2017 e Decreto Federal nº 7.892 de 23 de janeiro de 2013, e suas posteriores alterações, que regulamentam o Art. 15 da Lei nº 8.666/93, considerando haver a Comissão Permanente de Licitação, cumprido todas as exigências do procedimento administrativo cujo objeto é **A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA DE ACORDO COM AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE COREAÚ**, tudo conforme especificações contidas na licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.01.14.01-PE SRP para registro de preços, conforme TERMO DE REFERÊNCIA constantes dos anexos do edital, vem **RATIFICAR**, o presente processo administrativo de Adesão (CARONA nº 230102.37-CARON) a Ata de Registro de Preços nº 2022.01.14.01-PE (no que compete a esta Unidade Gestora, em favor da vencedora, de acordo com os termos do processo, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **RATIFICADO** em favor da seguinte licitante abaixo mencionada, conforme Ata do Pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

EMPRESA: CODESERV - COOPERATIVA DE TRABALHO DEMOCRATICA E SERVIÇOS
CNPJ Nº: 36.669.468/0001-10
REGISTRO: Nº 2022.01.14.01-PE

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
024053	AUXILIAR DE MECÂNICO - SERVIÇO TERCEIRIZADO - Marca. : SERVIÇO	HORA	2.112,00	11,730	24.773,76
024055	AUXILIAR TÉCNICO DE ENGENHARIA - SERVIÇO TERCEIRIZADO - Marca. : SERVIÇO	HORA	1.056,00	22,500	23.760,00
024059	MECÂNICO DE EQUIPAMENTOS PESADOS - SERVIÇO TERCEIRIZADO - Marca. : SERVIÇO	HORA	1.056,00	23,480	24.794,88
024061	MOTORISTA DE VEÍCULO PESADO - SERVIÇO TERCEIRIZADO - Marca. : SERVIÇO	HORA	2.112,00	18,100	38.227,20
024067	VIGIA NOTURNO - SERVIÇO TERCEIRIZADO - Marca. : SERVIÇO	HORA	71.808,00	10,950	786.297,60
				VALOR GLOBAL R\$	897.853,44

PERFAZENDO O VALOR GLOBAL HOMOLOGADO DE **R\$ 897.853,44 (OITOCENTOS E NOVENTA E SETE MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS)**.

COREAÚ/CE, 02 DE JANEIRO DE 2023.



ANTÔNIO MANOEL FREIRE FERNANDES
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE TRANSPORTE